
Anlage 01 zu VO/1576/21 
 
 
Fünfte Satzung zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von 
Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Wuppertal (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) vom 
22.12.2016 vom _________   
 

Aufgrund der §§ 7, 8, 9, 41 Abs. 1 Buchstabe f. der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen 
(GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.  Juli 1994 (GV. NRW, 1994 S. 666), zuletzt geändert 

durch Gesetzes vom 29. September 2020 (GV. NRW, S. 916), der §§ 1, 2, 4, 6, 7, 8 und 10 des 

Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG NRW) vom 21. Oktober 1969 (GV. 

NRW, S. 712), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19. Dezember 2019 (GV. NRW, S. 1029), der §§ 3, 4 des 

Gesetzes über die Reinigung öffentlicher Straßen (StrReinG NRW) vom 18. Dezember 1975 (GV. NRW. S. 

706/SGV NW 2061), zuletzt geändert durch Gesetzes vom 25. Oktober 2016 (GV. NRW. S. 868), hat der Rat 

der Stadt Wuppertal in seiner Sitzung am  die folgende Satzung beschlossen:: 

 

I. 
 

Die Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Stadt 

Wuppertal (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) vom 22.12.2016 wird wie folgt geändert: 

 

 

 

1. § 8 erhält die folgende neue Fassung: 

§ 8  
Gebührensätze 

 

Die Benutzungsgebühren für die Straßenreinigung ohne Winterwartung (Straßenreinigungsgebühren) 
betragen jährlich je Meter Grundstücksseite: 

 

1. Reinigungsklasse Z 1 85,85 € 

2. Reinigungsklasse A 1 42,93 € 

3. Reinigungsklasse A 2 12,88 € 

4. Reinigungsklasse A 3 8,59 € 

5. Reinigungsklasse A 4 17,17 € 

6. Reinigungsklasse B 1 4,29 € 

7. Reinigungsklasse B 2 2,02 € 

8. Reinigungsklasse D 1 4,29 € 

9. Reinigungsklasse D 2 2,02 € 

10. Reinigungsklasse D 3 8,59 € 

 

 
Wird das Grundstück durch eine Straße erschlossen, die überwiegend dem inner- oder überörtlichen 

Verkehr (= V) dient, so betragen die Benutzungsgebühren: 

 

11. Reinigungsklasse Z 1 V 72,97 € 

12. Reinigungsklasse A 1 V 36,49 € 

13. Reinigungsklasse A 2 V 10,30 € 



14. Reinigungsklasse A 3 V 7,30 € 

15. Reinigungsklasse A 4 V 14,59 € 

16. Reinigungsklasse B 1 V 3,00 € 

17. Reinigungsklasse B 2 V 1,41 € 

 
 

 

  
II. 

 

Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2022 in Kraft. 

 


